
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28 января 2010г.     70 

 

 

 О возмещении расходов, связанных  

 с освобождением  детей-сирот и детей,  

 оставшихся без попечения родителей, 

 а также лиц из их числа от оплаты  

 коммунальных услуг 

 

 В соответствии с законом Ленинградской области от 06.06.2008 г. № 46-

оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ленинградской области отдельными государственными 

полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

Ленинградской области», законом Ленинградской области от 28.07.2005 № 65-

оз «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 

18.12.2009. № 106-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2010 

год и на плановый период 2011 и 2012 годов», Постановлением Правительства 

Ленинградской области от 27.05.2008 № 127 «Об утверждении порядков 

расходования и учета в 2008-2010 годах средств субвенций бюджетам 

муниципальных образований на выполнение отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования 

дефицита областного бюджета Ленинградской области» (с изменениями), 

Постановлением администрации Лужского муниципального района от 

09.12.2008 № 821 «Об утверждении порядка освобождения детей-сирот и детей, 

оставшиеся без попечения родителей, а также лиц из их числа, на период 

пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в иных образовательных учреждениях, на военной службе по 

призыву, отбывающие срок наказания в виде лишения свободы, а также на 

период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях от оплаты за 

наем, техническое обслуживание и отопление жилых помещений, 

закрепленных за ними», п о с т а н о в л я ю: 

 1. МУ «Центр бухгалтерского учета и контроля» возместить 

организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, расходы, 



связанные с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также      лиц   из   их   числа   от   оплаты   за   коммунальные   

услуги. 

 

 Глава администрации 

Лужского муниципального района     В.П.Ейбогин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отд. образования, ЦБУК, прокуратура. 


